

Договор № 22
на Благоустройство территории ГП "Город Сухиничи"

г. Сухиничи

« ____ » _____ 202_ г.

Муниципальное автономное учреждение муниципального образования городского поселения «Город Сухиничи» «Благоустройство Сухиничи», именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице директора Корнеева Геннадия Валентиновича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и **Общество с ограниченной ответственностью «Новосел» - ООО «Новосел»**, именуемое в дальнейшем "Подрядчик", в лице в лице Директора Мандажи Николая Георгиевича, действующего на основании Устава, с другой стороны, далее по тексту совместно именуемые «Стороны», с соблюдением требований Гражданского кодекса РФ, Федерального закона от 18 июля 2011 г. № 223-ФЗ ФЗ "О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц" и на основании протокола от 07.11.2024г. № 240Э-12/24утп, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. Подрядчик обязуется выполнить работы по благоустройству территории ГП «Город Сухиничи» (далее – работы), в установленный настоящим Договором срок, а Заказчик обязуется принять результат работ и оплатить их в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим Договором.

1.2. Подрядчик выполняет работы в соответствии с Техническим заданием (Приложение №1), сметной документацией (Приложение №2), ведомостью объемов работ (Приложение №3), являющимися неотъемлемой частью настоящего Договора, действующими нормативными правовыми актами, на условиях, в порядке и сроки, предусмотренные настоящим Договором.

1.3. Срок выполнения работ: с даты заключения Договора по 31.12.2024 г.

Благоустройство территорий городского поселения «Город Сухиничи» осуществляется Подрядчиком в соответствии с погодными условиями и по заявкам Заказчика.

1.4. Место выполнения работ: Калужская область, Сухиничский район, г. Сухиничи, согласно Техническому заданию (Приложение №1).

2. Цена Договора и порядок расчетов

2.1. Цена Договора составляет 2 595 722 (Два миллиона пятьсот девяносто пять тысяч семьсот двадцать два руб. 53 коп., без НДС).

2.2. Цена Договора включает в себя стоимость выполнения работ с обязательным выполнением всех видов работ, предусмотренных в ведомости объемов работ, расходы на перевозку оборудования, инвентаря и т.п., необходимых для проведения работ, иные затраты, связанные с выполнением работ, в т.ч. страхование, уплата налогов, сборов и других обязательных платежей, которые в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации должен выплачивать Подрядчик при исполнении Договора.

2.3. Цена Договора является твердой и не может изменяться в ходе его исполнения, за исключением случая, когда цена Договора может быть снижена по соглашению Сторон без изменения предусмотренных Договором объема выполненных работ, качества выполненных работ и иных условий Договора.

2.4. Заказчик, по согласованию с Подрядчиком вправе изменить не более чем на 10 процентов предусмотренный Договором объем работ при изменении потребности в таких работах, на выполнение, оказание которых заключен Договор, или при выявлении потребности в дополнительном объеме работ, не предусмотренных Договором, но связанных с работами, предусмотренными Договором. Цена единицы дополнительно поставляемого товара, оказываемой услуги (выполняемой работы) должна определяться как частное от деления первоначальной цены Договора на предусмотренное в Договоре количество такого товара, работы (услуги).

2.5. Заказчик вправе по согласованию с поставщиком (подрядчиком, исполнителем) и с учредителем Заказчика, изменить не более чем на 30 (тридцать) процентов предусмотренный договором объем товаров, работ (услуг) при изменении потребности в таких товарах, работах (услугах), на выполнение, оказание которых заключен договор, или при выявлении потребности в дополнительном объеме товаров, работ (услуг), не предусмотренных договором, но связанных с работами (услугами), предусмотренными договором. Цена единицы дополнительно поставляемого товара, оказываемой услуги (работы) должна определяться как частное от деления первоначальной цены договора на предусмотренное в договоре количество такого товара, работы (услуги).

2.6. Оплата по настоящему Договору производится за счет средств МАУ «Благоустройство» в безналичной форме, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Подрядчика в валюте Российской Федерации (рубли).

2.7. Заказчик производит оплату ежемесячно за фактически выполненные работы на основании акта о приемке выполненных работ не более чем в течение 7 (семи) рабочих дней с даты его подписания, на основании выставленного счета. Заказчик получает счет по месту фактического нахождения Подрядчика или посредством факсимильной связи, либо по электронной почте. На счетах допускается использование факсимильной подписи.

2.8. Обязательства Заказчика по оплате считаются выполненными с момента поступления денежных средств на расчетный счет Подрядчика

2.9. Сумма, подлежащая уплате Заказчиком юридическому лицу или физическому лицу, зарегистрированному в качестве индивидуального предпринимателя, уменьшается на размер налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, связанных с оплатой Договора, если в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах такие налоги, сборы и иные обязательные платежи подлежат уплате в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации Заказчиком.

2.10. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Подрядчиком обязательств, в том числе просрочки исполнения обязательств Подрядчиком, предусмотренных настоящим Договором, Заказчик вправе произвести оплату по Договору за вычетом соответствующей неустойки (штраф, пени).

3. Права и обязанности Сторон

3.1. Подрядчик обязан:

3.1.1. Надлежащим образом исполнять обязанности Подрядчика по настоящему Договору.

3.1.2. Выполнить предусмотренные настоящим Договором работы своими силами и/или силами третьих лиц, из своих товаров в объеме и сроки, предусмотренные в настоящем Договоре и сдать Заказчику с качеством, соответствующим условиям настоящего Договора.

3.1.3. Обеспечить надлежащее качество выполняемых работ, в соответствии с Техническим заданием (Приложение №1), сметной документацией (Приложение №2), ведомостью объемов работ (Приложение №3), действующими нормами и правилами согласно действующего законодательства Российской Федерации.

3.1.4. Во время проведения работ при исполнении настоящего Договора обеспечить:

- выполнение необходимых мероприятий по охране окружающей среды, зеленых насаждений и земли в соответствии с требованиями, установленными Федеральным законом от 10.01.2002 г. №7-ФЗ «Об охране окружающей среды»;

- соблюдение правил по технике безопасности, пожарной безопасности и правил дорожного движения.

3.1.5. Исполнять полученные в ходе выполнения работ указания Заказчика.

3.1.6. Обеспечить своевременное устранение недостатков и дефектов, выявленных при приемке работ за свой счет в согласованные с Заказчиком сроки. При невыполнении Подрядчиком этих обязательств Заказчик вправе для исправления некачественно выполненных работ привлечь другую организацию за счет Подрядчика.

3.1.7. Своевременно предоставлять достоверную информацию о ходе исполнения своих обязательств, в том числе о сложностях, возникающих при исполнении Договора.

3.1.8. Компенсировать Заказчику все убытки за весь ущерб, включая судебные издержки, связанные с травмами или ущербом, нанесенным третьим лицам, возникшим вследствие выполнения Подрядчиком работ или вследствие нарушения имущественных или иных прав.

3.1.9. По первому требованию Заказчика (по телефону или письменно), для проведения плановых проверок и приемки выполненных работ (их результата), направить своего представителя.

3.1.10. Обо всех случаях приостановки работ Подрядчик обязан незамедлительно письменно уведомить Заказчика. В случае неисполнения данной обязанности Подрядчик не вправе ссылаться в дальнейшем на обстоятельства, препятствующие своевременному выполнению работ, и несет ответственность за просрочку выполнения работ в соответствии с Договором.

3.1.11. Обеспечивать Заказчику возможность контроля за ходом выполнения работ, в том числе беспрепятственно допускать его представителей.

3.1.12. В случае привлечения для выполнения работ субподрядной организации уведомить Заказчика и обеспечить контроль за ходом выполнения ею работ.

3.1.13. Выполнить в полном объеме все свои обязательства, предусмотренные в других разделах настоящего Договора.

3.2. Подрядчик вправе:

3.2.1. Запрашивать у Заказчика разъяснения и уточнения относительно выполнения работ в рамках Договора. Получать от Заказчика содействие при выполнении работ в соответствии с условиями Договора. Пользоваться иными правами, предусмотренными настоящим Договором и законодательством Российской Федерации.

3.3. Заказчик обязан:

3.3.1. Принять и оплатить выполненные Подрядчиком работы, предусмотренные п.1.1. настоящего Договора в размерах и сроки, согласно Договора.

3.3.2. В случае обнаружения недостатков в работе при ее приемке немедленно заявить об этом Подрядчику в письменной форме, назначив срок их устранения.

3.3.3. Обеспечивать контроль за ходом и качеством выполнения работ и учет всех выявленных нарушений и отступлений от требований технических регламентов и настоящего Договора. Проводить контроль и надзор за ходом и качеством выполняемых Подрядчиком работ, в том числе для проверки предоставленных Подрядчиком результатов, предусмотренных Договором, в части их соответствия условиям Договора Заказчик обязан провести экспертизу. Экспертиза может проводиться Заказчиком своими силами или к ее проведению могут привлекаться эксперты, экспертные организации на основании Договоров.

3.3.4. Отменить не вступившее в силу решение об одностороннем отказе от исполнения Договора, если в течение десятидневного срока с даты надлежащего уведомления Подрядчика о принятом решении об одностороннем отказе от исполнения Договора устранено нарушение условий Договора, послужившее основанием для принятия указанного решения, а также Заказчику компенсированы затраты на проведение экспертизы. Данное правило не применяется в случае повторного нарушения Подрядчиком условий Договора, которые в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации являются основанием для одностороннего отказа Заказчика от исполнения Договора.

3.3.5. Принять решение об одностороннем отказе от исполнения Договора, если в ходе исполнения Договора установлено, что Подрядчик не соответствует установленным документацией/извещением о закупке требованиям к участникам закупки или предоставил недостоверную информацию о своем соответствии таким требованиям, что позволило ему стать победителем определения Подрядчика.

3.3.6. Выполнить в полном объеме все свои обязательства, предусмотренные Договором.

3.4. Заказчик вправе:

3.4.1. Полностью или частично приостановить работы на такие периоды времени, которые считает необходимыми по причине невыполнения Подрядчиком его распоряжений в установленные сроки, или по причине наступления обстоятельств непреодолимой силы.

3.4.2. Пользоваться иными правами, предусмотренными настоящим Договором и действующим законодательством Российской Федерации.

3.5. Каждая из Сторон обязана в течение 3 трех дней с даты заключения Договора предоставить другой Стороне информацию о лицах, уполномоченных представлять ее интересы во взаимоотношениях с другой стороной в целях исполнения Договора, в том числе подписывать от ее имени документы, связанные с исполнением Договора, с указанием в отношении каждого из таких лиц сведений о занимаемой должности, фамилии, имени и отчестве (при наличии), с приложением оригиналов соответствующих доверенностей с образцом подписей указанных лиц или приказ о назначении таких лиц и о предоставленных им полномочий. Информацию об изменении указанных сведений (в том числе об изменении или прекращении полномочий на представление интересов) каждая из Сторон обязана предоставить другой стороне незамедлительно. Сторона, не исполнившая обязательства, предусмотренные настоящим пунктом Договора, несет риск наступления негативных последствий, связанных с непредставлением или несвоевременным предоставлением вышеуказанной информации.

4. Сдача и приемка работ

4.1. Приемке подлежат работы, выполненные в соответствии с Техническим заданием (Приложение №1), сметной документацией (Приложение №2), ведомостью объемов работ (Приложение №3), действующими ГОСТ, СНИП, нормативными актами и настоящим Договором.

Для осуществления электронного документооборота в ЕИС при формировании и подписании документа о приемке работ в процессе исполнения Договора предусмотрены следующие условия:

- возможность оформления и обмена документами о приемке работ в форме электронных документов, подписанных электронной подписью в ЕИС;
- представление в качестве первичных учетных документов, подтверждающих передачу результатов выполненных работ, универсального передаточного документа (счете-фактуры) (при

необходимости), в том числе корректировочных документов к ним.

4.2. При завершении выполнения работ по Договору Подрядчик обязан письменно уведомить Заказчика об их завершении (далее – уведомление о завершении работ) с приложением документов в объеме, необходимом для сдачи-приемки выполненных работ, в том числе:

- подписанного со своей стороны акта о приемке выполненных работ;
- счета на оплату работ и (или) счета-фактуры (при необходимости).

4.3. Заказчик ежемесячно в срок не позднее 10 рабочих дней со дня получения от Подрядчика уведомления о завершении работ и прилагаемых документов, указанных в пункте 4.2. Договора осуществляет приёмку выполненных работ при участии Подрядчика и подписывает в день окончания приемки, представленный акт о приемке выполненных работ, либо направляет Подрядчику почтовым отправлением (либо с использованием иных средств связи и доставки корреспонденции) письменные возражения и (или) замечания с требованием об устранении выявленных недостатков (дефектов) работ и (или) документации. Отчетным периодом является календарный месяц.

4.4. Подрядчик за свой счет и в указанный Заказчиком срок устраняет выявленные при приемке выполненных работ недостатки (дефекты) работ и (или) недостатки (дефекты) исполнительной документации и (или) обеспечивает их устранение третьими лицами. В случае если Заказчиком такой срок не указан, то устранение недостатков (дефектов) осуществляется в срок не позднее 10 рабочих дней со дня получения от Заказчика уведомления.

4.5. После устранения недостатков (дефектов) Подрядчик повторно в порядке, предусмотренном пунктом 4.2. Договора, представляет к приемке работы (результат работ) и документы, подтверждающие устранение выявленных Заказчиком недостатков (дефектов). Представленные подрядчиком работы (результат работ) и документы в срок и в порядке, предусмотренном пунктом 4.3. Договора, повторно рассматриваются и принимаются Заказчиком.

4.6. В случае если Подрядчик нарушит срок устранения недостатков (дефектов) работ, Заказчик вправе своими силами устранить такие недостатки или поручить их устранение третьим лицам и потребовать от Подрядчика возмещения расходов на устранение недостатков (дефектов) работ.

4.7. Заказчик вправе привлечь экспертов или экспертную организацию без согласия Подрядчика при обнаружении в выполненных работах недостатков. Экспертиза может быть проведена при возникновении спора между Сторонами по поводу недостатков выполненных работ по требованию любой из Сторон. Расходы на экспертизу несет Сторона – инициатор назначения экспертизы, но в случае признания претензий обоснованными, расходы возмещаются другой Стороной.

4.8. При возникновении спора между Сторонами приемка выполненных работ может производиться приемной комиссией, в состав которой включаются эксперты.

5. Срок действия Договора

5.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания и действует по 31.12.2024 года, но в любом случае полного исполнения сторонами всех обязательств по Договору.

5.2. Окончание срока действия Договора не освобождает Стороны от взятых на себя обязательств по Договору, а также от ответственности за нарушение условий Договора.

6. Изменение и расторжение Договора

6.1. Изменения и дополнения, предусмотренные действующим законодательством Российской Федерации, вносятся в настоящий Договор по соглашению сторон и оформляются двусторонним письменным документом (дополнительным соглашением) и имеют силу только в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими Сторонами.

6.2. Расторжение Договора допускается по соглашению сторон, по решению суда, в случае одностороннего отказа стороны Договора от исполнения Договора в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации.

7. Ответственность сторон

7.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

7.2. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных настоящим Договором, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных настоящим Договором, Подрядчик вправе потребовать уплаты неустоек (штрафов, пеней).

Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного Договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Договором срока

исполнения обязательства. Такая пеня устанавливается Договором в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пеней ключевой ставки ЦБ РФ от не уплаченной в срок суммы.

Штрафы начисляются за ненадлежащее исполнение Заказчиком обязательств, предусмотренных Договором (за исключением просрочки исполнения обязательств, предусмотренных Договором). За каждый факт неисполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных Договором, за исключением просрочки исполнения обязательств, предусмотренных Договором, штраф устанавливается в размере 1000 рублей.

7.3. Общая сумма начисленных штрафов за ненадлежащее исполнение Заказчиком обязательств, предусмотренных Договором, не может превышать цену Договора.

7.4. В случае просрочки исполнения Подрядчиком обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных Договором, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Подрядчиком обязательств, предусмотренных Договором, Заказчик направляет Подрядчику требование об уплате неустоек (штрафов, пеней).

7.5. Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения Подрядчиком обязательства, предусмотренного Договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Договором срока исполнения обязательства, и устанавливается в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пени ключевой ставки ЦБ РФ от цены Договора (отдельного этапа исполнения Договора), уменьшенной на сумму, пропорциональную объему обязательств, предусмотренных Договором (соответствующим отдельным этапом исполнения Договора) и фактически исполненных Подрядчиком, за исключением случаев, если законодательством Российской Федерации установлен иной порядок начисления пени.

7.6. Штрафы начисляются за неисполнение или ненадлежащее исполнение Подрядчиком обязательств, предусмотренных Договором (за исключением просрочки исполнения Подрядчиком обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных Договором). Размер штрафа рассчитывается как процент цены Договора, или в случае, если Договором предусмотрены этапы исполнения Договора, как процент этапа исполнения Договора (далее - цена договора (этапа)). За каждый факт неисполнения или ненадлежащего исполнения Подрядчиком обязательств, предусмотренных Договором, за исключением просрочки исполнения обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных Договором, штраф устанавливается в размере 10 процентов от цены договора (этапа).

7.7. Общая сумма начисленных штрафов за неисполнение или ненадлежащее исполнение Подрядчиком обязательств, предусмотренных Договором, не может превышать цену Договора.

7.8. Сторона освобождается от уплаты неустойки (штрафа, пени), если докажет, что неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательства, предусмотренного настоящим Договором, произошло вследствие непреодолимой силы или по вине другой стороны.

7.9. Уплата неустойки (штрафа, пени) не освобождает Стороны от исполнения обязательств по настоящему Договору или устранения нарушений.

8. Обстоятельства непреодолимой силы (форс-мажор)

8.1. Стороны не несут ответственности за неисполнение любого из своих обязательств, за исключением обязательств по оплате, если докажут, что такое неисполнение было вызвано форс-мажорными обстоятельствами, т.е. событиями или обстоятельствами, действительно находящимися вне контроля такой Стороны, наступившими после заключения настоящего Договора, носящими непредвиденный и непредотвратимый характер. К форс-мажорным обстоятельствам относятся, в частности, природные катаклизмы, наводнения, взрывы, войны (как объявленные, так и необъявленные), эмбарго, катастрофы, ограничения, налагаемые государственными органами (включая распределения, приоритеты, официальные требования, квоты и ценовой контроль), если эти обстоятельства непосредственно повлияли на исполнение настоящего Договора.

8.2. Сторона, для которой стало невозможным исполнение обязательств по настоящему Договору по причине наступления форс-мажорных обстоятельств, должна незамедлительно информировать другую Сторону в письменном виде о возникновении вышеуказанных обстоятельств, а также в течение 30 (тридцати) календарных дней предоставить другой Стороне подтверждение форс-мажорных обстоятельств. Таким подтверждением будет являться справка, сертификат или иной соответствующий документ, выданный уполномоченным государственным органом, расположенным по месту возникновения форс-мажорных обстоятельств.

8.3. Время, которое требуется Сторонам для исполнения своих обязательств по настоящему Договору, будет продлено на любой срок, в течение которого было отложено исполнение по причине перечисленных обстоятельств. В случае если продолжительность обстоятельств форс-мажора

превышает 30 (тридцать) календарных дней настоящий Договор может быть расторгнут по письменному заявлению любой из Сторон.

9. Обеспечение исполнения Договора

9.1. В целях обеспечения исполнения обязательств по настоящему Договору Подрядчик представляет Заказчику обеспечение исполнения Договора в виде независимой банковской гарантии в размере 5% от 2 608 766 (Два миллиона шестьсот восемь тысяч семьсот шестьдесят шесть) рублей 36 копеек, что составляет 130 438 (сто тридцать тысяч четыреста тридцать восемь) руб.32 коп.

В случае, если предложенная Подрядчиком цена Договора снижена на двадцать пять и более процентов по отношению к начальной (максимальной) цене Договора, Подрядчик предоставляет обеспечение исполнения Договора в размере, превышающем в полтора раза размер обеспечения исполнения договора, указанный в документации о закупке.

9.2. Исполнение Договора может обеспечиваться предоставлением безотзывной банковской гарантии, или внесением денежных средств на указанный Заказчиком счет, на котором в соответствии с законодательством Российской Федерации учитываются операции со средствами, поступающими Заказчику.

9.3. Обязательства по Договору, которые подлежат обеспечению: исполнение Договора, в том числе сроки начала, окончания выполнения работ, уплата штрафа, убытков Заказчику, обеспечение качества работ и устранение дефектов, возмещение судебных издержек по взысканию долга и других убытков.

9.4. В случае отзыва в соответствии с законодательством Российской Федерации у банка, предоставившего банковскую гарантию в качестве обеспечения исполнения Договора, лицензии на осуществление банковских операций Подрядчик обязан предоставить новое обеспечение исполнения Договора не позднее одного месяца со дня надлежащего уведомления Заказчиком Подрядчика о необходимости предоставить соответствующее обеспечение. При этом за каждый день просрочки исполнения Подрядчиком обязательства, предусмотренного настоящим пунктом, начисляется пеня в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пени ключевой ставки ЦБ РФ от цены Договора, уменьшенной на сумму, пропорциональную объему обязательств, предусмотренных Договором и фактически исполненных Подрядчиком, за исключением случаев, если законодательством Российской Федерации установлен иной порядок начисления пени.

9.5. Срок возврата Заказчиком Подрядчику денежных средств, внесенных в качестве обеспечения исполнения Договора, (если такая форма обеспечения исполнения Договора применяется Подрядчиком) не должен превышать пятнадцати дней с даты исполнения Подрядчиком обязательств, предусмотренных Договором.

10. Разрешение споров

10.1. В случае возникновения споров при исполнении настоящего Договора или в связи с ним, за исключением споров по взысканию задолженности с Заказчика, Стороны обязуются решать их путем переговоров с соблюдением претензионного порядка. Срок рассмотрения претензии - 30 (тридцать) календарных дней от даты ее получения.

10.2. В случае не урегулирования спора в претензионном порядке, после соблюдения такого порядка, спор передается на рассмотрение в арбитражный суд Калужской области.

11. Конфиденциальность

11.1. Стороны соглашаются с тем, что Договор, включая его условия, а также любая информация и документы, касающиеся любой из Сторон и предоставленные или ставшие известными любой из Сторон в рамках исполнения Договора, содержат коммерческую тайну Сторон и не подлежат разглашению или передаче третьим лицам за исключением случаев, предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации.

12. Особые условия

12.1. Все изменения и дополнения к настоящему Договору оформляются путем подписания Сторонами дополнительного соглашения.

При изменении реквизитов, а также реорганизации Стороны подписывают дополнительное соглашение. До подписания соответствующего дополнительного соглашения Стороны вправе руководствоваться ранее указанными реквизитами.

12.2. Заказчик обязан в письменном виде сообщать Подрядчику с приложением подтверждающих документов об изменении своего наименования, местонахождения, банковских и иных реквизитов, смене исполнительного органа, внесении изменений в сведения о Заказчике, в течение 10 (десяти)

рабочих дней, следующих за днем, в который эти изменения фактически произошли или прошли государственную регистрацию, если таковая необходима в соответствии с законодательством.

12.3. Заказчик не имеет права передавать права и обязанности по настоящему Договору третьим лицам без письменного согласия Подрядчика.

12.4. Настоящий Договор регулируется и толкуется в соответствии с законодательством Российской Федерации.

12.5. Все расчеты по настоящему Договору производятся в валюте Российской Федерации.

12.6. Настоящий Договор составлен в форме электронного документа, подписан усиленными электронными подписями Сторон и имеет для них одинаковую юридическую силу.

12.7. По согласованию сторон Договор может быть составлен в двух экземплярах в письменной форме, один из которых будет храниться у Заказчика, другой у Подрядчика.

13. Гарантии, качество

13.1 Подрядчик гарантирует:

13.1. Качество выполнения работ в соответствии с Техническим заданием (Приложение №1), сметной документацией (Приложение №2), ведомостью объемов работ (Приложение №3), являющимися неотъемлемой частью настоящего Договора, требованиями СП и ГОСТов, а также правилами пожарной безопасности.

13.2. Своевременное устранение недостатков и дефектов, выявленных при приемке работ в срок, согласованный с Заказчиком. Если Подрядчик в согласованный срок не исправит некачественно выполненные работы, Заказчик вправе привлечь других лиц для исправления за соответствующую плату некачественно выполненных Подрядчиком работ. Все расходы, связанные с устранением недостатков таких работ другими лицами, оплачиваются Подрядчиком.

13.3. Указанные гарантии не распространяются на случаи преднамеренного повреждения результата выполненных работ со стороны третьих лиц.

14. Приложения

14.1. Техническое задание (Приложение №1)

14.2. Сметная документация (Приложение №2)

14.3. Ведомость объемов работ (Приложение №3)

15. Адреса, реквизиты и подписи Сторон

«Заказчик»

МАУ «Благоустройство Сухиничи»
249278 Калужская область, г. Сухиничи,
ул.Ленина, д.56а
ИНН 4001012790/КПП 401101001
Отделение Калуга Банка России//УФК по
Калужской области
БИК 012908002
л/с 300032А0011
К/ счет 40102810045370000030
Счет бюджета 03234643296361013700
тел./факс 8-(903)8172865

«Подрядчик»

ООО «Новосел»

Адрес: 249275, Калужская область, Сухиничский район, д. Бордуково.
ИНН 4017000856 КПП 401701001
ОГРН: 1024000805872
р/с: 4070281022240001235
БИК: 042908612,
к/с: 30101810100000000612
Банк: КАЛУЖСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ №8608 ПАО СБЕРБАНК
Тел/факс: 8(48451)5-44-11
Эл. адрес: novosel.mso@mail.ru

Директор

_____/Г.В. Корнеев/
М.П.

Директор

_____/Н.Г.Мандажи/
М.П.

Данные электронной подписи (от Заказчика) Владелец: Корнеев Геннадий Валентинович Организация: МАУ "БЛАГОУСТРОЙСТВО СУХИНИЧИ" (ИНН 4001012790, КПП 400101001)		Данные электронной подписи (от Поставщика) Владелец: Перминова Надежда Борисовна Организация: ООО "НОВОСЕЛ" (ИНН 4017000856, КПП 401701001)	
Данные сертификата	Серийный номер: 5DB00B038102F734BCFFA28B3CB589FC Удостоверяющий центр: Казначейство России Срок действия: 17.04.2024 14:57 (МСК) - 11.07.2025 14:57 (МСК)	Данные сертификата	Серийный номер: 01E14D6C0096B13AAA4A1C3977866E765A Удостоверяющий центр: ООО Сертум-Про Срок действия: 21.06.2024 09:24 (МСК) - 21.06.2025 09:34 (МСК)
Документ подписан электронной подписью		Документ подписан электронной подписью	
Место подписания: ЭТП utp.sberbank-ast.ru Реестровый номер на сайте zakupki.gov.ru:		Номер договора: 22 Дата подписания: 20.11.2024	

ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ на благоустройство территории ГП "Город Сухиничи"

Место выполнения работ: Калужская область, Сухиничский район, г. Сухиничи в соответствии с Перечнем объектов и работ.

Сроки выполнения работ: с даты заключения Договора по 31.12.2024 г.

Объем выполняемых работ: согласно Ведомости объемов работ.

Подрядчик должен выполнять работы в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации, установленными к таким работам;

Подрядчик должен обеспечить надлежащее качество выполняемых работ в соответствии с действующими строительными нормами и правилами (СНиПов, САНПиНА, Госпожнадзора, Роспотребнадзора), требованиями правил пожарной безопасности, в т.ч.:

- требованиями правил пожарной безопасности в соответствии с Федеральным законом от 22.07.2008г №123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности».

Подрядчик должен обеспечить выполнение необходимых мероприятий по охране окружающей среды, зеленых насаждений и земли во время проведения работ в соответствии с требованиями, установленными федеральным законом от 10.01.2002 №7-ФЗ «Об охране окружающей среды».

Подрядчик должен использовать новые сертифицированные (имеющие декларацию о соответствии) (в случаях, предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации) товары (материалы), соответствующие требованиям качества, предъявляемым к товарам (материалам) в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

Перечень объектов и работ

№ п/п	Наименование работ	Сроки выполнения работ	Примечание
1	Раздел 1. Устройство и демонтаж рекламных конструкций, банеров, флажков		
	Погрузка в автотранспортное средство: прочие материалы, детали (с использованием погрузчика)	С 01.11.2024 по 31.12.2024 г.	по ул. Ленина. По предварительной заявке Муниципального заказчика (далее по тексту – Заказчика)
	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью до 15 т по дорогам с усовершенствованным (асфальтобетонным, цементобетонным, железобетонным, обработанным органическим вяжущим) дорожным покрытием на расстояние 5 км	С 01.11.2024 по 31.12.2024 г.	по ул. Ленина. По предварительной заявке Заказчика
	Монтаж щитов и блоков встроенных площадок с настилом из листовой стали, ребрами жесткости, составного сечения (= прим. конструкции временных сцен, пьедесталов и т.д.)	С 01.11.2024 по 31.12.2024 г.	по ул. Ленина. По предварительной заявке Заказчика

	Вывешивание праздничной атрибутики (баннеры, растяжки, иллюминация) флажки,	С 01.11.2024 по 31.12.2024 г.	по ул. Ленина, ул. Марченко, ул. Победы, ул. Кравченко и городской стадион. По предварительной заявке Заказчика
2	Раздел 2. Выпиловка деревьев		
	Валка деревьев в городских условиях: (липа, сосна, кедр, тополь) диаметром до 300 мм	С даты заключения Договора по 31.12.2024 г.	По предварительной заявке Заказчика
	Валка деревьев в городских условиях: (липа, сосна, кедр, тополь) диаметром более 300 мм	С даты заключения Договора по 31.12.2024 г.	По предварительной заявке Заказчика
	Формовочная обрезка деревьев высотой: до 5 м	С даты заключения Договора по 31.12.2024 г.	По предварительной заявке Заказчика
	Вырубка кустарников с последующей ручной переноской и складированием на расстояние до 50 м при диаметре кустов у корня: до 300 мм	С даты заключения Договора по 31.12.2024 г.	По предварительной заявке Заказчика
	Погрузка в автотранспортное средство: прочие материалы, детали (с использованием погрузчика)	С даты заключения Договора по 31.12.2024 г.	По предварительной заявке Заказчика
	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью до 15 т по дорогам с усовершенствованным (асфальтобетонным, цементобетонным, железобетонным, обработанным органическим вяжущим) дорожным покрытием на расстояние 5 км	С даты заключения Договора по 31.12.2024 г.	По предварительной заявке Заказчика
	Сдача на утилизацию	С даты заключения Договора по 31.12.2024 г.	По предварительной заявке Заказчика
3	Раздел 3. Использование транспорта для работ по благоустройству		
	Погрузка в автотранспортное средство: мусор строительный с погрузкой вручную	С даты заключения Договора по 31.12.2024 г.	По заявке Заказчика
	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью до 15 т по дорогам с усовершенствованным (асфальтобетонным, цементобетонным, железобетонным, обработанным органическим вяжущим) дорожным покрытием на расстояние 5 км	С даты заключения Договора по 31.12.2024 г.	По заявке Заказчика

	Погрузчики одноковшовые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 2,6 м3, грузоподъемность 5 т	С даты заключения Договора по 31.12.2024 г.	По заявке Заказчика
	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	С даты заключения Договора по 31.12.2024 г.	По заявке Заказчика
	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 15 т	С даты заключения Договора по 31.12.2024 г.	По заявке Заказчика
	Погрузка в автотранспортное средство: мусор строительный с погрузкой вручную	С даты заключения Договора по 31.12.2024 г.	По заявке Заказчика
	<p style="text-align: center;">МАУ «Благоустройство Сухиничи» ООО «Новосел»</p> <p style="text-align: center;">Директор Руководитель</p> <p style="text-align: center;">_____ /Г.В. Корнеев/ _____ /Н.Г.Мандажи/</p> <p style="text-align: center;">М.П. М.П.</p>		

Данные электронной подписи (от Заказчика) Владелец: Корнеев Геннадий Валентинович Организация: МАУ "БЛАГОУСТРОЙСТВО СУХИНИЧИ" (ИНН 4001012790, КПП 400101001)		Данные электронной подписи (от Поставщика) Владелец: Перминова Надежда Борисовна Организация: ООО "НОВОСЕЛ" (ИНН 4017000856, КПП 401701001)	
Данные сертификата	Серийный номер: 5DB00B038102F734BCFFA28B3CB589FC Удостоверяющий центр: Казначейство России Срок действия: 17.04.2024 14:57 (МСК) - 11.07.2025 14:57 (МСК)	Данные сертификата	Серийный номер: 01E14D6C0096B13AAA4A1C3977866E765A Удостоверяющий центр: ООО Сертум-Про Срок действия: 21.06.2024 09:24 (МСК) - 21.06.2025 09:34 (МСК)
Документ подписан электронной подписью		Документ подписан электронной подписью	
Место подписания: ЭТП utp.sberbank-ast.ru Реестровый номер на сайте zakupki.gov.ru:		Номер договора: 22 Дата подписания: 20.11.2024	

СОГЛАСОВАНО:
Директор ООО "Новосёл"

Н.Г. Мандажи

УТВЕРЖДАЮ:
Директор МАУ "Благоустройство Сухиничи"

Г.В. Корнеев

Наименование программного продукта
Наименование редакции сметных нормативов

ГРАНД-Смета, версия 2024.3

Приказ Минстроя России от 30.12.2021 № 1046/пр; Приказ Минстроя России от 04.08.2020 № 421/пр; Приказ Минстроя России от 21.12.2020 № 812/пр; Приказ Минстроя России от 11.12.2020 № 774/пр; Приказ Минстроя России от 02.08.2023 № 551/пр; Приказ Минстроя России от 14.11.2023 № 817/пр; Приказ Минстроя России от 16.02.2024 № 102/пр; Приказ Минстроя России от 13.05.2024 №323/пр

Реквизиты приказа Минстроя России об утверждении дополнений и изменений к сметным нормативам

Приказ Минстроя России от 18 мая 2022 г. № 378/пр, Приказ Минстроя России от 26 августа 2022 г. № 703/пр, Приказ Минстроя России от 26 октября 2022 г. № 905/пр, Приказ Минстроя России от 27 декабря 2022 г. № 1133/пр, Приказ Минстроя России от 10 февраля 2023 г. № 84/пр, Приказ Минстроя России от 11.05.2023 №335/пр; Приказ Минстроя России от 07.07.2022 № 557/пр; Приказ Минстроя России от 02.09.2021 № 636/пр, Приказ Минстроя России от 26.07.2022 № 611/пр; Приказ Минстроя России от 22.04.2022 № 317/пр; Приказ Минстроя России от 02.08.2023 № 551/пр; Приказ Минстроя России от 14.11.2023 № 817/пр; Приказ Минстроя России от 16.02.2024 № 102/пр; Приказ Минстроя России от 13.05.2024 №323/пр

Реквизиты письма Минстроя России об индексах изменения сметной стоимости строительства, включаемые в федеральный реестр сметных нормативов и размещаемые в федеральной государственной информационной системе ценообразования в строительстве, подготовленного в соответствии пунктом 85 Методики расчета индексов изменения сметной стоимости строительства, утвержденной приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 5 июня 2019 г. № 326/пр

Письмо Минстроя России от 23.05.2024 № 29044-ИФ/09

Реквизиты нормативного правового акта об утверждении оплаты труда, утверждаемый в соответствии с пунктом 22(1) Правилами мониторинга цен, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2016 г. № 1452

Приказ Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Калужской области от 21.02.2024 № 104

Обоснование принятых текущих цен на строительные ресурсы

Наименование субъекта Российской Федерации

Наименование зоны субъекта Российской Федерации

40. Калужская область

Калужская область

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) №

Благоустройство территории ГП "Город Сухиничи"

(наименование работ и затрат)

Составлен ресурсно-индексным методом

Основание _____
(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем уровне цен II квартал 2024 года

Сметная стоимость 2 595 722,53 руб.

в том числе:

строительных работ	2 173,97 тыс.руб.
монтажных работ	0,00 тыс.руб.
оборудования	0,00 тыс.руб.
прочих затрат	0,00 тыс.руб.

Средства на оплату труда рабочих	457,92 тыс.руб.
Средства на оплату труда машинистов	11,36 тыс.руб.
Нормативные затраты труда рабочих	1 514,02 чел.-ч.
Нормативные затраты труда машинистов	367,32 чел.-ч.

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость, руб.					
				на единицу измерения	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу измерения в базисном уровне цен	индекс	на единицу измерения в текущем уровне цен	коэффициенты	всего в текущем уровне цен	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
Раздел 1. Устройство и демонтаж рекламных конструкций, банеров, флажков												
1	51-1	Погрузка в автотранспортное средство: прочие материалы, детали (с использованием погрузчика) Всего по позиции	т	8,2	1	8,2			465,16		3 814,31	
2	02-15-1-01-0005	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью до 15 т по дорогам с усовершенствованным (асфальтобетонным, цементобетонным, железобетонным, обработанным органическим вяжущим) дорожным покрытием на расстояние 5 км Всего по позиции	т	8,2	1	8,2			100,36		822,95	
3	ГЭСН09-03-031-01	Монтаж щитов и блоков встроенных площадок с настилом из листовой стали, ребрами жесткости, составного сечения (= прим. конструкции временных сцен, пьедесталов и т.д.) 1 ОТ(ЗТ) 1-100-44 Средний разряд работы 4,4 2 ЭМ ОТм(ЗТм) 91.05.02-005 Краны козловые, грузоподъемность 32 т 4-100-060 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 6 91.05.05-015 Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т 4-100-060 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 6 91.05.06-007 Краны на гусеничном ходу, грузоподъемность 25 т 4-100-060 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 6 91.06.01-003 Домкраты гидравлические, грузоподъемность 63-100 т 91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т 4-100-040 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4 91.17.04-042 Аппараты для газовой сварки и резки 91.17.04-171 Аппараты сварочные для ручной дуговой сварки, сварочный ток до 500 А 4 М 01.3.02.08-0001 Кислород газообразный технический 01.3.02.09-0022 Пропан-бутан смесь техническая 01.7.03.04-0001 Электроэнергия 01.7.11.07-0036 Электроды сварочные для сварки низколегированных и углеродистых сталей Э46, диаметр 4 мм 01.7.15.06-0111 Гвозди строительные 01.7.20.08-0071 Канат пеньковый тросовой свивки, пропитанный, диаметр 26 мм 07.2.07.12-0011 Металлоконструкции зданий и сооружений с преобладанием гнутых профилей и круглых труб 08.2.02.11-0007 Канат двойной свивки ТК, конструкции 6х19(1+6+12)+1 о.с., марка В, из оцинкованной по группе Ж проволоки, маркировочная группа 1570-1770 Н/мм2, диаметр 5,5 мм 08.3.03.06-0002 Проволока горячекатаная в мотках, диаметр 6,3-6,5 мм 08.3.11.01-1106 Швеллеры стальные горячекатаные, марки стали СтЗпс, СтЗсп, № 40У, № 40П 11.1.03.01-0061 Бруски обрезные хвойных пород (ель, сосна), естественной влажности, длина 2-6,5 м, ширина 20-90 мм, толщина 20-90 мм, сорт I 14.4.01.01-0003 Грунтовка ГФ-021 14.5.09.07-0030 Растворитель Р-4	т	8,2	1	8,2						
			чел.-ч			162,36					57 457,58	
			чел.-ч	19,8		162,36			353,89		57 457,58	
			чел.-ч			17,056					36 751,59	
			чел.-ч	0,08		0,656	1 803,79	1,29	2 326,89		7 472,69	
			чел.-ч	0,08		0,656			448,60		1 526,44	
			маш.-ч	0,12		0,984			1 475,42		294,28	
			чел.-ч	0,12		0,984			448,60		1 451,81	
			маш.-ч	1,69		13,858	1 703,30	1,21	2 060,99		441,42	
			чел.-ч	1,69		13,858			448,60		28 561,20	
			маш.-ч	0,12		0,984	1,75	1,36	2,38		6 216,70	
			маш.-ч	0,19		1,558	477,92	1,2	573,50		2,34	
			чел.-ч	0,19		1,558			333,95		893,51	
			маш.-ч	1,79		14,678	4,35	1,23	5,35		520,29	
			маш.-ч	6,8		55,76			76,00		78,53	
											4 237,76	
											12 026,11	
			м3	1,4		11,48	114,64	0,93	106,62		1 224,00	
			кг	0,42		3,444	41,38	1,28	52,97		182,43	
			кВт-ч	9,6		78,72			7,09		558,12	
			кг	4		32,8	142,68	0,96	136,97		4 492,62	
			т	0,00001		0,000082	70 296,20	1,14	80 137,67		6,57	
			т	0,0001		0,00082	231 787,35	1,48	343 045,28		281,30	
			т	0,002		0,0164	105 278,81	1,18	124 229,00		2 037,36	
			10 м	0,0187		0,15334	307,84	1,06	326,31		50,04	
			т	0,00003		0,000246	60 258,20	1,12	67 489,18		16,60	
			т	0,00194		0,015908	136 760,00	1,06	144 965,60		2 306,11	
			м3	0,00103		0,008446	16 496,03	0,88	14 516,51		122,61	
			т	0,00031		0,002542	51 280,15	1,39	71 279,41		181,19	
			т	0,0006		0,00492	98 526,45	1,17	115 275,95		567,16	

П,Н	01.7.15.03-0042	Болты с гайками и шайбами строительные	кг	0		0			
Н	07.2.07.12	Конструкции стальные	т	1		8,2			
Итого прямые затраты									113 707,97
ФОТ									64 930,27
	Пр/812-009.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Строительные металлические конструкции	%	93	0,9	83,7			54 346,64
	Пр/774-009.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Строительные металлические конструкции	%	62	0,85	52,7			34 218,25
Всего по позиции									24 667,42
4	ГЭСН46-05-003-01	Вывешивание праздничной атрибутики(банеры, растяжки, флажки, иллюминация)	элемент фермы	27	1	27			
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			856,44			257 197,50
		1-100-31 Средний разряд работы 3,1	чел.-ч	31,72		856,44		300,31	257 197,50
		2 ЭМ							11 018,64
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			10,26			3 890,66
		91.05.05-015 Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.-ч	0,15		4,05		1 475,42	5 975,45
		4-100-060 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0,15		4,05		448,60	1 816,83
		91.06.03-055 Лебедки электрические тяговым усилием 19,62 кН (2 т)	маш.-ч	3,48		93,96		15,77	1 481,75
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,23		6,21	477,92	1,2	573,50
		4-100-040 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,23		6,21			333,95
		4 М							18 293,84
		01.7.20.08-0071 Канат пеньковый тросовой свивки, пропитанный, диаметр 26 мм	т	0,0001		0,0027	231 787,35	1,48	343 045,28
		01.7.20.08-0072 Канат трехрядный из капроновых нитей	т	0,00006		0,00162	375 201,90	1,48	555 298,81
		08.1.02.11-0001 Поковки из квадратных заготовок, масса 1,5-4,5 кг	т	0,0109		0,2943	55 898,18	0,98	54 780,22
		08.3.03.06-0002 Проволока горячекатаная в мотках, диаметр 6,3-6,5 мм	т	0,00019		0,00513	60 258,20	1,12	67 489,18
Н	11.2.13.04	Щиты настипа	м2	1,07		28,89			346,22
Итого прямые затраты									290 400,64
ФОТ									261 088,16
	Пр/812-040.1-1	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	103		103			268 920,80
	Пр/774-040.1	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	59		59			154 042,01
Всего по позиции									26 420,87
Итого по разделу 1 Устройство и демонтаж рекламных конструкций, банеров, флажков :									
Итого прямые затраты (справочно)									408 745,87
в том числе:									
Оплата труда рабочих									314 655,08
Эксплуатация машин									47 770,23
Оплата труда машинистов (Отм)									11 363,35
Материалы									34 134,26
Перевозка									822,95
Строительные работы									920 273,57
Строительные работы									919 450,62
в том числе:									
оплата труда									314 655,08
эксплуатация машин и механизмов									47 770,23
оплата труда машинистов (Отм)									11 363,35
материалы									34 134,26
накладные расходы									323 267,44
сметная прибыль									188 260,26
Перевозка									822,95

Итого ФОТ (справочно)						326 018,43
Итого накладные расходы (справочно)						323 267,44
Итого сметная прибыль (справочно)						188 260,26
Итого по разделу 1 Устройство и демонтаж рекламных конструкций, банеров, флажков						920 273,57
Справочно						
затраты труда рабочих					1018,8	
затраты труда машинистов					27,316	

Раздел 2. Выпиловка деревьев

5	ГЭСНр68-01-003-01	Валка деревьев в городских условиях: (липа, сосна, кедр, тополь) диаметром до 300 мм	м3	21,195	1	21,195		
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			54,47115		15 883,24
		1-100-28 Средний разряд работы 2,8	чел.-ч	2,57		54,47115	291,59	15 883,24
		4 М						1 006,54
	01.3.01.01-0002	Бензин автомобильный АИ-98, АИ-95	т	0,00092		0,0194994	51 618,84	1 006,54
		Итого прямые затраты						16 889,78
		ФОТ						15 883,24
	Пр/812-102.0-1	НР Благоустройство (ремонтно-строительные)	%	102		102		16 200,90
	Пр/774-102.0	СП Благоустройство (ремонтно-строительные)	%	54		54		8 576,95
		Всего по позиции					1 965,92	41 667,63
6	ГЭСНр68-01-003-02	Валка деревьев в городских условиях: (липа, сосна, кедр, тополь) диаметром более 300 мм	м3	78,5	1	78,5		
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			352,465		102 775,27
		1-100-28 Средний разряд работы 2,8	чел.-ч	4,49		352,465	291,59	102 775,27
		4 М						6 564,37
	01.3.01.01-0002	Бензин автомобильный АИ-98, АИ-95	т	0,00162		0,12717	51 618,84	6 564,37
		Итого прямые затраты						109 339,64
		ФОТ						102 775,27
	Пр/812-102.0-1	НР Благоустройство (ремонтно-строительные)	%	102		102		104 830,78
	Пр/774-102.0	СП Благоустройство (ремонтно-строительные)	%	54		54		55 498,65
		Всего по позиции					3 435,27	269 669,07
7	ГЭСНр68-01-002-01	Формовочная обрезка деревьев высотой: до 5 м	шт	46	1	46		
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			45,08		13 257,13
		1-100-29 Средний разряд работы 2,9	чел.-ч	0,98		45,08	294,08	13 257,13
		Итого прямые затраты						13 257,13
		ФОТ						13 257,13
	Пр/812-102.0-1	НР Благоустройство (ремонтно-строительные)	%	102		102		13 522,27
	Пр/774-102.0	СП Благоустройство (ремонтно-строительные)	%	54		54		7 158,85
		Всего по позиции					737,79	33 938,25
8	ГЭСНр68-01-014-01	Вырубка кустарников с последующей ручной переноской и складированием на расстояние до 50 м при диаметре кустов у корня: до 300 мм	шт	54	1	54		
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			43,2		11 347,78
		1-100-16 Средний разряд работы 1,6	чел.-ч	0,8		43,2	262,68	11 347,78
		Итого прямые затраты						11 347,78
		ФОТ						11 347,78
	Пр/812-102.0-1	НР Благоустройство (ремонтно-строительные)	%	102		102		11 574,74
	Пр/774-102.0	СП Благоустройство (ремонтно-строительные)	%	54		54		6 127,80
		Всего по позиции					537,97	29 050,32
9	51-1	Погрузка в автотранспортное средство: прочие материалы, детали (с использованием погрузчика)	т	115,756	1	115,756		
		Всего по позиции					465,16	53 845,06

10	02-15-1-01-0005	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью до 15 т по дорогам с усовершенствованным (асфальтобетонным, цементобетонным, железобетонным, обработанным органическим вяжущим) дорожным покрытием на расстояние 5 км	т	115,756	1	115,756	100,36	11 617,27
Всего по позиции								11 617,27
11	Приказ Министерства конкурентной политики КО от 13.12.2021г. №459-ПК	Утилизация	тн	115,756	1	115,756	1 264,61	146 386,20
Всего по позиции								146 386,20
Итого по разделу 2 Выпиловка деревьев :								
Итого прямые затраты (справочно)								362 682,86
в том числе:								
Оплата труда рабочих								143 263,42
Материалы								207 802,17
Перевозка								11 617,27
Строительные работы								586 173,80
Строительные работы								574 556,53
в том числе:								
оплата труда								143 263,42
материалы								207 802,17
накладные расходы								146 128,69
сметная прибыль								77 362,25
Перевозка								11 617,27
Итого ФОТ (справочно)								143 263,42
Итого накладные расходы (справочно)								146 128,69
Итого сметная прибыль (справочно)								77 362,25
Итого по разделу 2 Выпиловка деревьев								586 173,80
Справочно								
затраты труда рабочих						495,21615		
Раздел 3. Использование транспорта для работ по благоустройству								
12	47-1	Погрузка в автотранспортное средство: мусор строительный с погрузкой вручную	т	60	1	60	837,25	50 235,00
Всего по позиции								50 235,00
13	02-15-1-01-0005	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью до 15 т по дорогам с усовершенствованным (асфальтобетонным, цементобетонным, железобетонным, обработанным органическим вяжущим) дорожным покрытием на расстояние 5 км	т	60	1	60	100,36	6 021,60
Всего по позиции								6 021,60
14	ФСЭМ-91.06.05-011	Погрузчики одноковшовые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 2,6 м3, грузоподъемность 5 т	маш.-ч	120	1	120		237 130,80
14	ФСЭМ-91.06.05-011	Погрузчики одноковшовые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 2,6 м3, грузоподъемность 5 т	маш.-ч	120		120	1 592,29	191 074,80
14.1	4-100-050	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 5	чел.-ч	1		120	383,80	46 056,00
Итого прямые затраты								237 130,80
ФОТ								46 056,00
НР Перевозка грузов автотранспортом (Автомобили-самосвалы)								0
СП Перевозка грузов автотранспортом (Автомобили-самосвалы)								0
Всего по позиции								237 130,80
15	ФСЭМ-91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.-ч	60	1	60		115 441,20

15	ФСЭМ-91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.-ч	60		60		1 475,42	88 525,20
15.1	4-100-060	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	1		60		448,60	26 916,00
Итого прямые затраты									115 441,20
ФОТ									26 916,00
НР Перевозка грузов автотранспортом (Автомобили-самосвалы) %									0
СП Перевозка грузов автотранспортом (Автомобили-самосвалы) %									0
Всего по позиции									115 441,20
16	ФСЭМ-91.14.02-004	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 15 т	маш.-ч	160	1	160			258 696,00
16	ФСЭМ-91.14.02-004	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 15 т	маш.-ч	160		160		1 233,05	197 288,00
16.1	4-100-050	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 5	чел.-ч	1		160		383,80	61 408,00
Итого прямые затраты									258 696,00
ФОТ									61 408,00
НР Перевозка грузов автотранспортом (Автомобили-самосвалы) %									0
СП Перевозка грузов автотранспортом (Автомобили-самосвалы) %									0
Всего по позиции									258 696,00
Итого по разделу 3 Использование транспорта для работ по благоустройству :									
Итого прямые затраты (справочно)									667 524,60
в том числе:									
Перевозка									667 524,60
Строительные работы									667 524,60
Перевозка									667 524,60
Итого по разделу 3 Использование транспорта для работ по благоустройству									667 524,60
Справочно									
затраты труда машинистов									340
Итого по смете:									
Всего прямые затраты (справочно)									1 438 953,33
в том числе:									
Оплата труда рабочих									457 918,50
Эксплуатация машин									47 770,23
Оплата труда машинистов (Отм)									11 363,35
Материалы									241 936,43
Перевозка									679 964,82
Строительные работы									2 173 971,97
Строительные работы									1 494 007,15
в том числе:									
оплата труда									457 918,50
эксплуатация машин и механизмов									47 770,23
оплата труда машинистов (Отм)									11 363,35
материалы									241 936,43
накладные расходы									469 396,13
сметная прибыль									265 622,51
Перевозка									679 964,82
Всего ФОТ (справочно)									469 281,85
Всего накладные расходы (справочно)									469 396,13
Всего сметная прибыль (справочно)									265 622,51
Договорной коэф. 1,15733464									2 516 013,07
Компенсация НДС на материалы при УСН _о (МАТ+ЭМ-ЗПМ+НР*0,1712+СП*0,15)*0,20									79 709,46
ВСЕГО по смете									2 595 722,53
Справочно									
затраты труда рабочих									1514,01615

затраты труда машинистов

367,316

Составил:

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил:

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

1. Зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 10 сентября 2019 г., регистрационный № 55869), с изменениями, внесенными приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 20 февраля 2021 г. № 79/пр (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 9 августа 2021 г., регистрационный № 64577)

² Под прочими затратами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктом 184 Методики.

³ Под прочими работами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктами 122-128 Методики.

Данные электронной подписи (от Заказчика) Владелец: Корнеев Геннадий Валентинович Организация: МАУ "БЛАГОУСТРОЙСТВО СУХИНИЧИ" (ИНН 4001012790, КПП 400101001)		Данные электронной подписи (от Поставщика) Владелец: Перминова Надежда Борисовна Организация: ООО "НОВОСЕЛ" (ИНН 4017000856, КПП 401701001)	
Данные сертификата	Серийный номер: 5DB00B038102F734BCFFA28B3CB589FC Удостоверяющий центр: Казначейство России Срок действия: 17.04.2024 14:57 (МСК) - 11.07.2025 14:57 (МСК)	Данные сертификата	Серийный номер: 01E14D6C0096B13AAA4A1C3977866E765A Удостоверяющий центр: ООО Сертум-Про Срок действия: 21.06.2024 09:24 (МСК) - 21.06.2025 09:34 (МСК)
Документ подписан электронной подписью		Документ подписан электронной подписью	
Место подписания: ЭТП utp.sberbank-ast.ru Реестровый номер на сайте zakupki.gov.ru:		Номер договора: 22 Дата подписания: 20.11.2024	

**ВЕДОМОСТЬ ОБЪЕМОВ РАБОТ
на Благоустройство территории ГП "Город Сухиничи"**

№ п/п	Наименование работ	Ед. изм.	Кол-во
1	2	3	4
Раздел 1. Устройство и демонтаж рекламных конструкций, баннеров, флажков			
1	Погрузка в автотранспортное средство: прочие материалы, детали (с использованием погрузчика)	т	8,2
2	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью до 15 т по дорогам с усовершенствованным (асфальтобетонным, цементобетонным, железобетонным, обработанным органическим вяжущим) дорожным покрытием на расстояние 5 км	т	8,2
3	Монтаж щитов и блоков встроенных площадок с настилом из листовой стали, ребрами жесткости, составного сечения (= прим. конструкции временных сцен, пьедесталов и т.д.)	т	8,2
4	Вывешивание праздничной атрибутики (баннеры, растяжки, флажки, иллюминация)	элемент фермы	27
Раздел 2. Выпиловка деревьев			
5	Валка деревьев в городских условиях: (липа, сосна, кедр, тополь) диаметром до 300 мм	м3	21,195
6	Валка деревьев в городских условиях: (липа, сосна, кедр, тополь) диаметром более 300 мм	м3	78,5
7	Формовочная обрезка деревьев высотой: до 5 м	шт	46
8	Вырубка кустарников с последующей ручной переноской и складированием на расстояние до 50 м при диаметре кустов у корня: до 300 мм	шт	54
9	Погрузка в автотранспортное средство: прочие материалы, детали (с использованием погрузчика)	т	115,756
10	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью до 15 т по дорогам с усовершенствованным (асфальтобетонным, цементобетонным, железобетонным, обработанным органическим вяжущим) дорожным покрытием на расстояние 5 км	т	115,756
11	Сдача на утилизацию	тн	115,756
Раздел 3. Использование транспорта для работ по благоустройству			
12	Погрузка в автотранспортное средство: мусор строительный с погрузкой вручную	т	60
13	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью до 15 т по дорогам с усовершенствованным (асфальтобетонным, цементобетонным, железобетонным, обработанным органическим вяжущим) дорожным покрытием на расстояние 5 км	т	60
14	Погрузчики одноковшовые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 2,6 м3, грузоподъемность 5 т	маш.-ч	120
15	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.-ч	60
16	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 15 т	маш.-ч	160

МАУ «Благоустройство Сухиничи»

ООО «Новосел»

Директор

Руководитель

_____/Г.В. Корнеев/
М.П.

_____/Н.Г.Мандажи/
М.П.

Данные электронной подписи (от Заказчика) Владелец: Корнеев Геннадий Валентинович Организация: МАУ "БЛАГОУСТРОЙСТВО СУХИНИЧИ" (ИНН 4001012790, КПП 400101001)		Данные электронной подписи (от Поставщика) Владелец: Перминова Надежда Борисовна Организация: ООО "НОВОСЕЛ" (ИНН 4017000856, КПП 401701001)	
Данные сертификата	Серийный номер: 5DB00B038102F734BCFFA28B3CB589FC Удостоверяющий центр: Казначейство России Срок действия: 17.04.2024 14:57 (МСК) - 11.07.2025 14:57 (МСК)	Данные сертификата	Серийный номер: 01E14D6C0096B13AAA4A1C3977866E765A Удостоверяющий центр: ООО Сертум-Про Срок действия: 21.06.2024 09:24 (МСК) - 21.06.2025 09:34 (МСК)
Документ подписан электронной подписью		Документ подписан электронной подписью	
Место подписания: ЭТП utp.sberbank-ast.ru Реестровый номер на сайте zakupki.gov.ru:		Номер договора: 22 Дата подписания: 20.11.2024	